
CORPORATION OF THE DISTRICT OF BURN.A.BY 

BY/LAW NO. 1553. 

A BY-LAW to enable the Corporation or the District of 
Burnaby to provide tor all sums whioh may be 
required for the lawful purposes of the 
Munioipality and for School Board purposea, 
for the year 1936. 

WHEREAS it is necessary and expedient to pass a By-law for 

the above named purposes. 

THE COMMISSIONER tor the Corporation or the District or 
Burnaby pursuant to the provisions or the "Mtln1o1pal Act" and 

.Amending Aots, ENACTS as follows: 

1. There shall be raised, levied and oolleoted for the 

year 1936 upon the assessed value of all improved taxable land 

and upon fifty (60) per oentum of all taxable improvements 1n 

the said Munioipality or Burnaby as shown upon the last revised 

Assessment Roll thereof, a tax of Forty tour (44} mills in the 

dollar for the following purposes: 

(a) To provide for the general purposes of the 

MUn1o1pal1ty Twenty nine and fifty-seven one-hundredths (2~.57) 

mills in the dollar to be called the "General Rate". 

(b) To provide tor the general purposes ot the Board of 

School Trustees of Burnaby Eleven and titty three one-hundredths 

(11.53) mills in the dollar to be oalled the "School Rate". 

(o) To provide tor the payment ot the proportion or the 

estimate for 1956 or the Vancouver and Districts 1o1nt sewerage 

and Drainage Board, Two and nine tenths (2.9) mills 1n the dollar 

to be called the "Vancouver and Districts Joint Sewerage and 

Drainage Rate". 

2. There shall be raised and oolleoted for the year 1936 

upon the assessed value of all taxable real property 1n Burnaby 

Ward 5 District Improvement Area as shown upon the last revised 

assessment roll thereof, within the boundaries of the area oreated 

by By-law No. 565• of the Corporation, a tax of Four and thirty 

five one-hundredths mills in the dollar for the following purpose: 
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(a) To provide for interest only on one hundred and 

six thousand ($106,000.00) dollors debentures issued by the 

said Municipality, four and thirty five one-hundredths (4.35) 

mills in the dollar to be called the "Burnaby District Im­

provement Rate". 

3. There sball be raised and oolleoted for the year 

1936 upon the assessed value of all taxable real property 

in the District Improvement area as shown upon the last 

revised assessment roll thereof, within the boundaries of 

the area created by By-law No. 1212 of the Corporation, a 

tax of one and ninety t1ve one-hundredths (1.95) mills 1n 

the dollar for the following purpose: 

(a} To provide for interest only on One thousand 

One hundred ($1,100.00) Dollars debentures issued by the 

said Mun1c1pol1ty, one and ninety five one-hundredths (1.95) 

mills in the dollar to be called the "Burnaby District 

Improvement Sidewalk Rate". 

4. There shall be raised• levied and collected tor 

the year 1936 upon the assessed value of the land and upon 

fifty per centum of 1•:1provements in the Burnaby Fire .Area 

No.l. as shewn by the last revised assessment roll thereof 

a tax of one and seven tenths (1.?) mills in the dollar for 

the following purpbse: 

(a) To provide for the housing• maintenance and 

operation of the fire apparatus provided for the said Fire 

Area, one and seven tenths (1.7} mills 1n the dollar to be 

called the "Burnaby Fire Area No.l .Maintenance Rate". 

5. There shall be raised, levied and oolleoted for 

the year 1936 upon the assessed value of the land and upon 

fifty per oentum of improvements in the Burnaby Fire Area 

No.2. as sheffll by the last revised assessment roll thereof 

a tax ot tour tenths (.4) mills in the dollar for the 

following purpose: 

(a) To provide tor the housing, maintenance and 
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operation of the tire appa i"'atus provided tor the said lf'ire 

.Area, tour tenths (.4) mills in the dollar to be called the 

"J.l'ire Area No.a. Maintenance Rate". 

6. There shall be raised, levied and colleoted for the 

year 1936 upon the assessed value of the land and upon t1fty 

per centum of improvements in the District Improvement 

Ornamental lighting area as shown upon the last revised assess­

ment roll thereof, within the boundaries or the area created by 

By-law No. 912 of the Corporation, a tu ot two and three tenths 

(2.3) mills 1n the dollar for the following purpose: 

(a) To provide for interest only on Ten thousand 

($10,000.00) dollars debentures issued by the said MU.nioipality, 

two and three tenths (2.5) mills in the dollar to be oalled the 

"Ornamental Lighting Rate No.l.". 

7. There shall be raised, levied and oolleoted for the 

year 1936 upon the frontage of each lot shown upon the special 

assessment roll prepared pursuant to Hastings street Ornamental 

Lighting Maintenance By-law 1930 a speoial rate ot Twenty (20) 

cents per front toot to provide for the cost or maintaining 

ornamental lights installed pursuant to the "District Improve­

ment By-law {Ornamental Lighting) 1929" in that portion or 
Hastings Street described 1n the said By-law. 

a. There shall be raised, levied and collected for the 

year 1936 upon the assesse4 value of the land and upon fifty 

per centum ot improvements 1n the District Improvement Ornamental 

Lighting area as shown upon the last revised assessment roll there­

of, within the boundaries of the area created by By-law No. 1248 

of the Corporat10n 1 a tax of three and tour tenths (3.4) mills 

in the dollar tor the following purpose: 

(a) To provide for 1nter0st only on Two thousand t1ve 

hundred ($2.500.00) dollars de,nwrea issued by the said 

Munioipality, three and tour tenths (5.4) mills in the dollar 

to be called the ttQrnamental Lighting Rate No.2•"• 
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9. 'l'here shall be raised, levied and eolleoter for 

the year 1936 upon the trontage of ea: h lot ahown upon the 

special assessment roll prepared pursuant to Baatinga street 

Ornamental lighting maintenanoe By-law 1931 a special rate 

of Twenty (BO) oeuta per front toot to provide tor the 

cost of ma1ata1n1ng ornamental lights installed pursuant 

to the District Improvement By-law { Ornamental Lighting) 

1931" in that portion of Hastings street described in the 

ae. id By- law. 

10. There shall be raised, levied and aolleeted 

tor the year 1936 upon the assessed value ot the land and 

upon fifty per oentum of 1mprovements in the Capitol Hill 

Replott1ng Area as shown upon the last revised assessment 

roll thereof, within the boundaries of the district as 

defined in the preamble to By-law No. 1452 of the Corpor­

ation a tax ot ftve (5) mills 1n the dollar tor the following 

purpose: 

(a) To provide tor interest only on Forty three 

thousand ($43,000.00) dollars debentures issued by the said 

Munic1pel1ty pureuant to "Capitol Hill Replott1ng Debenture 

By-law 1933" Five (5) mills in the doller to be called the 

"Capitol Hill Replotting Rate". 

11. The said taxes shall be payable to the Collector, 

at the Mun1o1pal Hall• Edmonds, 1n the said Mu.n1o1pal1ty. 

12. Provided, however, anything here1nbetore contained 

to the oontre..ry notwithstanding the sum of One ($1.00) dollar 

shall be the minimum taxation upon any parcel of taxable land 

upon the assessment roll of the mun1oipal1ty. 

13. This BJ-law may- be o1ted as the "BUrnaby Revenue 

BY-law 1956". 

OONE AND PASSED this First (1st}. day of April, 1936 
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RECCNSIDERED .AND FINALLY PASSED this Twenty-ninth 

(29th) day of April. A.D. 1936. 

./~//~/71J.~ 
~ ..::.--~-: _____ _ .,",.. . 

00:MMISSI ONER • 

/~~~ 
CLERK. 

I, Charles B Brown, Clerk of the 
Corporation of the District of Burnaby 
do hereby certify the foregoing to be 
a true copy of a By-ls.w passed by the 
Commissioner for the Corporation of 
the District of Burnaby on the 29th 
day of April, A.D. 1956. 

~
/!/ ~ /,~:·· -~/.) A- r /,: _-),) 

""'/ . I' :, ... v V'#ti'"•,._•v-

Clerk. 


